

## Koleżanki i koledzy - koniec laby!



**Wszystko zaczyna się od nowa.** Wracamy do szkoły, do swoich klas i nauczycieli. Jedynie dla pierwszaków to trudny okres. Same niewiadome. Jakie koleżanki, jacy koledzy? Z kim usiąść w ławce? Jacy będą nauczyciele? Czy same "kosy", czy może jednak "kumple"? Wrzesień to czas odpowiedzi na wszystkie pytania.

My, już doświadczeni w szkolnych potyczkach, będziemy im służyć swoim doświadczeniem i wiedzą. Z chwilą, gdy zostaną już oficjalnie "ochrzczeni" i przestaną być "kotami" (a nastąpi to 23 września), staną się pełnoprawnymi uczestnikami życia szkolnego. Będą mogli wykorzystywać swoje uzdolnienia we wszystkich kołach zainteresowań, organizacjach szkolnych. Mamy nadzieję, że trafi się nam (czyli gazetce szkolnej) kolejny młody gniewny i da impuls do działania, ubarwi redakcję i wzbogaci treść. Oczywiście, uczyć się trzeba przede wszystkim, ale nudno byłoby w szkole, gdybyśmy nie mogli robić innych rzeczy.

Ciekawe, co nam przyniesie ten rok szkolny? Ważne, żeby nie było nudno!!!

### Zmiany w szkole

Gdy my wycoczyliśmy w słoneczne dni, w szkole dobiegały końca prace remontowe naszej nowej pracowni komputerowej. Została ona stworzona przede wszystkim dla uczniów, którzy wybrali kierunek technika organizacji reklamy. **Więcej o pracowni dowiecie się ze strony 2.**

W naszej szkole nie tylko pracownia uległa zmianie. Wyremontowany został także nasz szkolny bufet, który zupełnie zmienił nie tylko właściciela, ale także ofertę. Została ona wzbogacona o obiady i śniadania. Każdy z nas może teraz zjeść coś ciepłego. Jest to bufet z prawdziwego zdarzenia. **Więcej na s. 2**

### Szkoła w sierpniu

W tym roku uczniowie naszej szkoły uczyli się także w wakacje. Pod koniec sierpnia wyruszyli na Letnią Szkołę Junior Media do Kleszczowa, by móc uczyć się od ludzi najlepszych w tym fachu. Pracowali pod okiem profesjonalnych dziennikarzy, redaktorów, fotografów i felietonistów. Nasza redakcja dostąpiła nie lada zaszczytu, ponieważ nie było łatwo znaleźć się w dziewiętnastu najlepszych

młodzieżowych redakcji w Polsce. Na to wyróżnienie pracowaliśmy ciężko cały rok, publikując co miesiąc swoją gazetkę. Nasi redaktorzy jako jedyni na Śląsku mieli możliwość wzięcia udziału w tym przedsięwzięciu. To było cudowne zakończenie wakacji.

**Wspaniałe siedem dni opisujemy na stronie 2, a na stronie trzeciej mały fotoreportaż.**

### PRZESZŁY WAKACJE, czyli o tym kto, gdzie i za ile

Pierwszy dzwonek już drugiego września przypomni nam o rozpoczęciu nowego roku szkolnego i wyrwał nas z wakacyjnych marzeń. Ale czy wszystkich? Większość wciąż jeszcze w myślach pływa półnaga w błękitnym morzu, spaceruje po górach, a jeszcze inni chadzają po wiejskich drózkach licząc

krowy spotkane po drodze. "Byłeś tam z rodzicami, czy pojechałeś z przyjaciółmi?", "Byłam w jednym pokoju z moją koleżanką poznaną na wakacjach", "Całe wakacje pracowałam". Takie i inne wypowiedzi można było usłyszeć od uczniów. Takie i inne wypowiedzi można było usłyszeć od uczniów. Takie i inne wypowiedzi można było usłyszeć od uczniów. Teraz każdy stara się odnaleźć w szkole po dwóch miesiącach laby. Jak co roku, przychodzi nam to z trudem, ale są tacy, którzy może cieszą się z zajęć w nowych dla nich

murach, ucząc się w nieznanym im dotąd kierunkach. Mowa o pierwszakiach. W tym roku możemy im się pochwalić nowym barem, w którym można za niską cenę zjeść ciepły obiad oraz nową pracownią komputerową. Tak więc, trzeba otrząsnąć się już z wakacyjnego piasku i brać się do roboty, bo może się okazać, że prześpiemy cały rok i obudzimy się przed wakacjami na poprawkę. **Uczcie się, UCZCIE!**

Malgorzata Lasak

# Z życia szkoły

**W projekcie Junior Media w ubiegłym roku szkolnym udział wzięło kilkaset redakcji, spośród których wybrano najlepszą dziewiątkę, która miała uczestniczyć w wakacyjnych warsztatach dziennikarskich. Poziom był wysoki, jednak nasza szkolna redakcja jako jedyna ze Śląska podołała temu wyzwaniu. Na ten sukces pracowało wiele osób, jednak tylko czworo z nas wraz z opiekunem panią Urszulą Gbyl mogło wziąć udział w Letniej Szkole Junior Media, która odbyła się w gminie Kleszczów w kompleksie rekreacyjno - sportowym Solpark. Spędziliśmy tam siedem wspaniałych dni. A oto krótka relacja z pobytu.**

Pod koniec czerwca, gdy wszyscy z utęsknieniem wypatrywali wakacji, do naszej szkoły przyszedł e-mail z "Polskapresse". Nie wiedzieliśmy, o co chodzi i dlaczego akurat do nas.

Jednak po chwili pani Gbyl oznajmiła nam, że zakwalifikowano nas do projektu Letniej Szkoły Junior Media i że w sierpniu czekają na nas letnie warsztaty. Bardzo ucieszyliśmy się z tej wiadomości, ponieważ pracowaliśmy na to cały rok. Gdy wreszcie nadszedł dzień wyjazdu, nasz pięcioosobowy skład wyruszył do Kleszczowa. Początkowo mieliśmy mieszane uczucia co do tego miejsca. Sama nazwa miejscowości nie zachęcała nas do wyjazdu. Lecz na miejscu było niesamowicie. Solpark i cały kompleks basenowy,



zaplecze sportowe i zakwaterowanie były naprawdę na wysokim poziomie. Gdy dotarliśmy na miejsce, rozpakowaliśmy rzeczy i zaczęliśmy zwiedzać. Przez cały nasz pobyt nie było mowy o

nudzie. Każdy dzień był szczegółowo zaplanowany i dopięty na ostatni guzik. Codziennie uczestniczyliśmy w najrozmaitszych warsztatach dziennikarskich, fotograficznych itd.

Każdy z nas został przydzielony do poszczególnych grup i miał określoną rolę w społeczeństwie Junior Media. Zwieńczeniem naszego pobytu w Kleszczowie było złożenie naszej małej gazety,

która ukaże się jako dodatek w dziennikach skupionych w grupie Polskapresse w Polsce już 27 września. Kupujcie i czytajcie, jak fajnie spędziliśmy ostatni tydzień wakacji!  
*Lukasz Centkowski*

Jednak wszystko, co dobre, szybko się kończy. Musieliśmy powrócić do szkolnej rzeczywistości i na nowo pracować nad naszą gazetką, by za rok znów spotkać się na takich warsztatach.

## Wioślarstwo i plażówka

Zapytacie, co jedno ma wspólnego z drugim. Otóż podczas drugich urodzin Solparku odbyły się zawody w siatkówce plażowej, w których ja (Łukasz) i Tomek zajęliśmy trzecie miejsce. Natomiast w zawodach wioślarskich miejsce na podium wywalczył Tomek z wynikiem 520m.

## Sanki w lecie

Podczas pobytu w Kleszczowie mieliśmy także zapewnione inne atrakcje. Był to między innymi zjazd, a raczej zjazdy na torze saneczkowym, który został wybudowany na górze Kamieńsk. Bawić się na nim mogą zarówno dorośli, jak i dzieci. Jazda jest naprawdę przednia. Doświadczyliśmy tego!

## Koniec końców

## Nowa pracownia

Jak już wicie, w naszej szkole powstała nowa pracownia komputerowa. Została ona stworzona głównie z myślą o uczniach, którzy widzą swoją przyszłość w reklamie. Pracownia jest wyposażona w 18 zupełnie nowych stanowisk. Każdy z komputerów ma wgrane programy do tworzenia przeróżnych form graficznych i nie tylko (m.in. Corel). Jednak nasze zaplecze programowe nie jest tak szeroko rozbudowane, jak byśmy tego chcieli. Nadal czekamy na inne programy, między innymi do obróbki zdjęć typu

Photoshop. Ale nie mamy na co narzekać. Sala jest starannie odnowiona przez naszego pana Janusza Kaszubę - konserwatora, który włożył w nią dużo pracy. W najlepszej sytuacji są obecnie pierwsze klasy, które tak naprawdę przyszły "na gotowe". Miejmy nadzieję, że wykażą się kreatywnością i wykorzystają nową pracownię do granic możliwości. Czekamy już tylko na pracownię, w której będziemy mogli uczyć się technik poligraficznych ze sprzętem najwyższej jakości. Przecież mamy pracować w reklamie!

*Lukasz Centkowski*

## Nowy bufet

W ubiegłym roku szkolnym nasz bufet wyglądał zupełnie inaczej. Nie był to bufet z prawdziwego zdarzenia, lecz raczej sklep szkolny. Jednak w wakacje przeszedł metamorfozę. Został wyremontowany oraz dobrze rozreklamowany w szkole. Na każdym piętrze widnieją plakaty z aktualnym menu obiadowym oraz godzinami otwarcia. Bufet powstał głównie dlatego, by konkurencyjnymi cenami odwrócić naszą uwagę od nowo wybudowanego sklepu ALDI, który znajduje się tuż obok szkoły. Pomysł wydaje



się dobry i z tego, co widać, poszerzenie oferty o obiady opłaciło się. Sporo osób (zarówno uczniowie, jak i nauczyciele) korzysta z tej formy posiłku, by nabrać sił przed kolejnymi lekcjami. Na pewno jest to korzystne urozmaicenie i jedzenie jest mniem, mniem...

*Lukasz Centkowski*



# Junior Media w obiektywie



# Newsy i ciekawostki

**23 września - piątek - był jednym z najważniejszych dni w szkole dla pierwszaków. Zostali pasowani na pełnoprawnych uczniów naszej szkoły. Uroczystość odbyła się w sali gimnastycznej, a składała się z dwóch części. Pierwsza - oficjalna - to oczywiście ślubowanie na sztandar szkoły, a druga część - rozrywkowa - składała się z wielu zabaw i konkursów, w których "koty" mogły się wykazać zarówno wiedzą, jak i sprawnością fizyczną.**

**Jury oceniało surowo, ale sprawiedliwie. Po przeliczeniu punktacji okazało się, że w przyszłym roku szkolnym zaszczyt "ochrzczenia" nowych pierwszoklasistów przypadnie klasie I d.**

Rano cała szkoła uczestniczyła w seansie filmowym, ale wszyscy niecierpliwie wyczekiwali na godzinę 12.30.

Wtedy to uczniowie pięciu klas pierwszych mieli zostać oficjalnie przyjęci do braci szkolnej. Uroczystość rozpoczęła się punktualnie. Pierwszoklasiści ubrani w galowe stroje prezentowali się świetnie. Przewodnicząca Samorządu Szkolnego powitała zebranych i gdy wprowadzono sztandar, rozpoczęła się ceremonia ślubowania. Następnie pani dyrektor każdego pierwszoklasistę pasowała ołówkiem na ucznia "Ekonomika" oraz wręczyła im małe



wyprawki. Po wyprawki. Po wypro-  
wiedzeniu sztandaru, do dzieła przystąpiła klasa II c, która przygotowała szereg konkurencji. Na początek każda klasa musiała się zapre-

zentować. Potem odpowiadali na pytania dotyczące swojej nowej szkoły. Był również quiz muzyczny, konkurs na najładniejszego kota, picie mleka z

miseczki. Najwięcej entuzjazmu wzbudził bieg z przeszkodami z jajkiem na łyżeczce. Dla pierwszaków najtrudniejsze było wykonanie karykatury swojego wycho-

wawcy. Wiadomo, trochę obaw było... Wszystko odbyło się przy entuzjastycznych oklaskach licznie zgromadzonej publiczności z klas drugich.

## O czym miauczą koty??

Nasze "koty" są bardzo sympatyczne. Większość wprawdzie to kocice, więc męska część szkolnej populacji jest zachwycona. Z korytarzowych rozmów wynika, że zadowoleni są z wyboru szkoły, polubili nauczycieli (przynajmniej niektórych...). Wszyscy traktują ich łagodnie. Narazie...

## Spotkanie Młodych

To nie był zwykły piątek - **TO BYŁ FILMOWY PIĄTEK!!** Całą szkołą wybraliśmy się do kina. Wypad zorganizowali księża. Seans rozpoczęła przemowa biskupa. Film pt.: "Rytuał" dostarczył nam wiele wrażeń.

**CHCEMY JESZCZE RAZ!!!**

## Czy to ty rzuciłeś tego śmiecia...?

Świat tonie w śmieciach, więc uczniowie "Ekonomika" zabrali się do roboty. ŚMIECI NIE MIAŁY SZANS!! Tak oto przyczyniliśmy się do uratowania świata. Za rok przyłączcie się do nas!

## Bo absurdalne prawa to rzecz ciekawa

-W San Francisco (USA) karalne jest mycie samochodów **zużytą bielizną.**

-**Podrywanie** kobiety na ulicy w Little Rock (Arkansas, USA) grozi miesiącem więzienia.

-W Mikronezji (państwo w Oceanii) mężczyznę noszącego krawat zmusza się do zakładania specjalnej **obrożi.**

-W mieście Lelczyce (Białoruś) obowiązuje zakaz sprzedaży jajek. **Jajka** można nabyć wyłącznie w aptece, na receptę lekarską.

-Na Florydzie (USA) niezamężne **kobiety** pójść **do więzienia**, jeśli będą skakać na spadochronie w niedzielę.

-W Tanzanii (Afryka) pan młody, składając przysięgę małżeńską, pod groźbą kary więzienia musi powtarzać za urzędnikiem następujące słowa: "Niech się wykrwawię, niech mnie piorun roztrząska, **niech mnie zeżre krokodyl**, niech ogłuchnę i oślepnę, niech stanę się żebrakiem, jeśli oszukam lub opuszczę żonę."

## Zoo ciekawostki...!

-Sum ma więcej niż **27000 kubków** smakowych.

-Motyle smakują **nogami.**

-Po kolejnym napadzie **pijanych słoń** na wioskę Pradzapatibosi w stanie Assam (Indie), władze wprowadziły zakaz produkcji **piwa z ryżu** w lasach. Słonie, natrafivszy na leśne browary, z lubością się **opijały.**

-W stanie Indiana (USA) **małpom** nie wolno **palić** papierosów.



-W Provo (Utah, USA) obowiązuje przepis **zabraniający** wychodzenia **psom** z domu po godzinie **19:00.**

-Pysk lwa jest jak **odciski** palców. Nie ma dwóch lwów o takim samym **wzorze wąsów.**

Źródło: www.cziki.pl

